
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2017-111

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

DDTM
27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté

d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant le contenu du dossier de

renouvellement de l'autorisation (6 pages) Page 3

DDTM de l'Eure
27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous

chantier durant les travaux d’aménagement du complément au 1/2 diffuseur n°26 de

Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. (6 pages) Page 10

27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous

chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion de la structure

métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900

dans les 2 sens de circulation de l'autoroute A13. (6 pages) Page 17

27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous

chantier durant les travaux de mise en conformité des gardes corps, corniches et joints de

chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. (4 pages) Page 24

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

27-2017-09-08-008 - Délégation  signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 8 septembre

2017 à Mr Breton - ANNULE et REMPLACE arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA

le 6 septembre 2017 (2 pages) Page 29

DPSC
27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation

d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème Foulée ivryennes"

au départ de Ivry-la-Bataille (6 pages) Page 32

Préfecture de l'Eure
27-2017-08-18-007 - Arrêté n° D3 BPA 17 0467 portant dérogation au principe

d'interdiction d’accès et de franchissement de certaines routes aux manifestations sportives

dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cyclotouriste intitulée "2ème

Levallois-Cabourg" organisée le 9 septembre 2017 (2 pages) Page 39

27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une

épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en mobylette" sur les pistes de Conches (4

pages) Page 42

2



DDTM

27-2017-09-08-001

Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de

l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de

Breteuil et fixant le contenu du dossier de renouvellement

de l'autorisation

DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 3



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 4



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 5



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 6



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 7



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 8



DDTM - 27-2017-09-08-001 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2017-160 portant prolongation de l'arrêté d'autorisation du système d'assainissement de Breteuil et fixant
le contenu du dossier de renouvellement de l'autorisation 9



DDTM de l'Eure

27-2017-09-08-007

Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles

d'exploitation sous chantier durant les travaux

d’aménagement du complément au 1/2 diffuseur n°26 de

Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13.

DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 10



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 11



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 12



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 13



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 14



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 15



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-007 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/47 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux d’aménagement du
complément au 1/2 diffuseur n°26 de Bourneville situé au PR 145+200 de l'autoroute A13. 16



DDTM de l'Eure

27-2017-09-08-005

Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles

d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection

des protections anticorrosion de la structure métallique des

ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé

au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de l'autoroute

A13.

DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

17



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

18



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

19



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

20



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

21



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

22



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-005 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/50 portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des
protections anticorrosion de la structure métallique des ouvrages d'art, PS 83 situé au PR 83+000 et PS 85.9 situé au PR 85+900 dans les 2 sens de circulation de
l'autoroute A13.

23



DDTM de l'Eure

27-2017-09-08-006

Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles

d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en

conformité des gardes corps, corniches et joints de

chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13.

DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en conformité des
gardes corps, corniches et joints de chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. 24



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en conformité des
gardes corps, corniches et joints de chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. 25



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en conformité des
gardes corps, corniches et joints de chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. 26



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en conformité des
gardes corps, corniches et joints de chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. 27



DDTM de l'Eure - 27-2017-09-08-006 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/51 portant règles d’exploitation sous chantier durant les travaux de mise en conformité des
gardes corps, corniches et joints de chaussée de l'ouvrage d'art PI165 bis de l'autoroute A13. 28



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

27-2017-09-08-008

Délégation  signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 8

septembre 2017 à Mr Breton - ANNULE et REMPLACE

arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA le 6 septembre

2017

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 8 septembre, annule et remplace arrêté du

5 septembre 2017

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-08-008 - Délégation  signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 8 septembre 2017 à Mr Breton - ANNULE et REMPLACE arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA le 6 septembre 2017 29



Ubcrtt * Ésattlt • Fwlrrnilt

liÉFUBUailEFHANCAUE

MMSrtBE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L-ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE RENNES
(BRETAGNE.NORMANDIE-PAYS DE LOIRE)

Arrêté du 8 septembre 2017 portant délégation de signature à Monsieur André BRETON en quaUté
de chefd'établissement du centre de détention de VAL DE REUIL

ANNULE et REMPLACE l'arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA n°27-2017-108 du 6
septembre 2017

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministi-e de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du l" septembre 2017 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de si-
gnature pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arreté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 23 janvier 2017 portant muta-
tion de Monsieur André BRETON à compter du 6 février 2017 en qualité de chef d'établissement du
centre de détention de Val de Reuil

Vu l'arrêté du Mimsti-e d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 16 décembre 2016 portant tihi-
larisation de Madame Céline TRIPONEY dans le grade de directeur des services pénitentiaires à compter
du 15 septembre 2016 et affectation au centre de détention de Val de Reuil

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-08-008 - Délégation  signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 8 septembre 2017 à Mr Breton - ANNULE et REMPLACE arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA le 6 septembre 2017 30



Arrête :

Article 1er

Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de Rennes, donne
délégation de signahu-e à Monsieur André BRETON, Directeur des services pénitentiaires, chef d'établis-
sèment du centre de détention de Val de Reuil, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion individuelle
ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la ges-
tion économique et financière du centre de détention de Val de Reuil, ainsi qu'aux relations partenariales
et de communication développées au centre de détention de Val de Reuil, et ce dans la limite des fonc-
tions et attributions confiées au Directeur Interrégional

Article 2

A compter du 2 octobre 2017, en cas d'absence ou empêchement de Monsieur André BRETON, déléga-
tion de signature est donnée à Madame Céline TRIPONEY, directarice des services pénitentiaires au
centre de détention de Val de Reuil

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure

Fait à Rennes, le 8 septembre 2017

Le Directeur Interrégional
des Services P ' " entiair ,^ë\

Yves LE

\^^

DISP RENNES

ISbis. medeChâtillon
CS 23 131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 0256 01 6644

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-08-008 - Délégation  signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 8 septembre 2017 à Mr Breton - ANNULE et REMPLACE arrêté du 5 septembre 2017 publié au RAA le 6 septembre 2017 31



DPSC

27-2017-09-07-001

Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation

d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique

intitulée "23ème Foulée ivryennes" au départ de

Ivry-la-Bataille

DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 32



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 33



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 34



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 35



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 36



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 37



DPSC - 27-2017-09-07-001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0501 portant autorisation d'organiser une épreuve pédestre sur la voie publique intitulée "23ème
Foulée ivryennes" au départ de Ivry-la-Bataille 38



Préfecture de l'Eure

27-2017-08-18-007

Arrêté n° D3 BPA 17 0467 portant dérogation au principe

d'interdiction d’accès et de franchissement de certaines

routes aux manifestations sportives dans le département de

l'Eure au profit de la manifestation cyclotouriste intitulée

"2ème Levallois-Cabourg" organisée le 9 septembre 2017

Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-18-007 - Arrêté n° D3 BPA 17 0467 portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cyclotouriste intitulée "2ème Levallois-Cabourg" organisée le 9
septembre 2017

39



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-18-007 - Arrêté n° D3 BPA 17 0467 portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cyclotouriste intitulée "2ème Levallois-Cabourg" organisée le 9
septembre 2017

40



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-18-007 - Arrêté n° D3 BPA 17 0467 portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cyclotouriste intitulée "2ème Levallois-Cabourg" organisée le 9
septembre 2017

41



Préfecture de l'Eure

27-2017-09-08-004

Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser

une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en

mobylette" sur les pistes de Conches

Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en
mobylette" sur les pistes de Conches 42



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en
mobylette" sur les pistes de Conches 43



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en
mobylette" sur les pistes de Conches 44



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en
mobylette" sur les pistes de Conches 45



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-08-004 - Arrêté n°D3 BPA 17 0504 portant autorisation d'organiser une épreuve motocycliste intitulée "2ème 12 h en
mobylette" sur les pistes de Conches 46


